
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE IDRICO FOGNARIO MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

ORDINANZA N. 35 DEL 29.07.2020

 

OGGETTO: DIVIETO INTRODUZIONE PIANTE E FIORI FRESCHI PRESSO IL CIMITERO.

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Considerato  che è consuetudine deporre sulle tombe cimiteriali  piante e fiori  freschi,  che con

l’approssimarsi della stagione es�va favoriscono fenomeni di rapida decomposizione, provocando

odori  maleodoran�  e  la  proliferazione  di  inse�  dovuta  al  ristagno  dell’acqua  con  pericolo  di

infezioni nocive alla salute pubblica;

Ritenuto opportuno ado�are provvedimento a tutela della pubblica incolumità, per quanto sopra

espresso; 

Visto l’ art. 50 comma 5 del Decreto Legisla�vo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

il divieto d’introduzione di piante e fiori freschi all’interno della stru1ura cimiteriale a decorrere
dal 01.08.2020 al 30.09.2020. 

DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa alla società VI.MA.RA s.r.l., concessionaria dei Servizi

Cimiteriali.

Dalla casa comunale, lì 

Il Dirigente Proponente IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

     ing. Domenico D’Alterio do�. Umberto Cimmino

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa

Sede: Corso Campano N° 200 Giugliano in Campania


		2020-07-29T11:33:54+0200
	D'Alterio Domenico


		2020-07-29T12:59:14+0200
	UMBERTO CIMMINO




